
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024
г. Гулькевичи

№ 2231

Об утверждении плана реализации комплексов 
процессных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район» 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к структуре, 
целеполаганию и содержанию муниципальных программ» Положения о 
системе управления муниципальными программами муниципального 
образования Гулькевичский район, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе управления 
муниципальными программами муниципального образования Гулькевичский 
район», в целях реализации муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 14 октября 2014 г. № 1837, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу топливно-энергетического комплекса и жилищно­
коммунального хозяйства управления топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Иванченко А.В.) 
осуществлять постоянный контроль за планом реализации комплексов 
процессных мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» на 2025 год и на



2

плановый период 2026 и 2027 годов и обеспечить при необходимости 
своевременное внесение в них соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Салмину Е.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от___________________ № ______
«Об утверждении плана реализации комплексов процессных 

мероприятий муниципальной программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Гулькевичский район» на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект внесен:
Отделом топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства управления 
топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта 
Заместитель начальника управления,
начальник отдела А.В. Иванченко

Составитель проекта:
Главный специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и жилищно­
коммунального хозяйства управления топливно­
энергетического комплекса, жилищно­
коммунального хозяйства и транспорта 
администрации муниципального образования
Гулькевичский район Г.В. Тейванова

Проект согласован:
Исполняющий обязанности первого 
заместителя главы муниципального
образования Гулькевичский район Д.В. Ештокин

Заместитель главы муниципального образования 
Г улькевичский район, начальник управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно­
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина

Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район 
по экономическим вопросам и
агропромышленному комплексу С.А. Юрова

Начальник юридического отдела управления 
делами Т.А. Савельева



4

Начальник отдела делопроизводства управления
делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 26.12.2024 № 2231

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 

Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации 
мероприятия, дата 

наступления 
контрольной точки 

(дд.мм.гггг)

Вид
подтверждаю­

щего документа

1 2 3 4 5
2025 год

1 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: отопления, холодного и 
горячего водоснабжения, водоотведения, энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение 
контейнерами»

1.1 Оплата коммунальных услуг теплоснабжающей 
организации за поставку тепловой энергии помещениям, 
находящимся в собственности муниципального образования 
Гулькевичский район

Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства управления топливно-

01.09.2025 -  
31.12.2025



2

1 2 3 4 5
энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального 
хозяйства и транспорта 

администрации муниципального 
образования Г улькевичский 

район (далее -  отдел топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства)

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.2 Оплата коммунальных услуг организации за 

энергоснабжение помещений, находящихся в собственности 
муниципального образования Г улькевичский район

Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.09.2025 -  
31.12.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.3 Оплата коммунальных услуг организации за поставку 

холодного водоснабжения помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования Г улькевичский 
район

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.09.2025 -  
31.12.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.4 Оплата взносов в некоммерческую организацию «Фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории Краснодарского края» 
согласно Закону Краснодарского края от 1 июля 2014 г. 
№ 2735-КЗ «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Краснодарского края»

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела топливно­

энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального 

хозяйства, управления топливно­
энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального 
хозяйства и транспорта 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский 

район, заместитель начальника

09.01.2025 -  
31.07.2025



3

1 2 3 4 5
управления топливно­

энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта (далее -  
начальник отдела, заместитель 

начальника управления)
Контрольные точки не устанавливаются - - -

1.5 Оплата услуг управляющей компании за содержание и 
ремонт общего имущества многоквартирных домов, 
находящихся в собственности муниципального образования 
Г улькевичский р

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

09.01.2025 -  
31.07.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.6 Изготовление технических планов и постановка на 

кадастровый учет объектов водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования

Ильин Г.В. -  начальник 
управления имущественных 
отношений администрации 

муниципального образования 
Гулькевичский район (далее -  

начальник управления 
имущественных отношений)

09.01.2025 -  
31.07.2025

Контрольная точка 1.6.1 
Закупка включена в план закупок

- 09.01.2025 -  
31.01.2025

план закупок

Контрольная точка 1.6.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.02.2025 -  
31.03.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 1.6.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.04.2025 -  
30.06.2025

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 1.6.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2025 -  
31.07.2025

платежное
поручение



4

1 2 3 4 5
1.7 Ремонт муниципального имущества Иванченко А.В. -  начальник 

отдела, заместитель начальника 
управления

01.03.2025 -  
31.10.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
Проведение лабораторных испытаний и технического 
обслуживания электросетевого оборудования

Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.03.2025 -  
31.08.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.8 Проведение лабораторных испытаний и технического 

обслуживания электросетевого оборудования
Филиппенко С.В. -  главный 

специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.03.2025 -  
31.08.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.9 Оплата услуг по технической эксплуатации 

электроустановок
Филиппенко С.В. -  главный 

специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.03.2025 -  
31.05.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.10 Оплата технологического присоединения к электрическим 

сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих 
устройств для коммунального обслуживания по адресу: 
Краснодарский край, Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, пер. Советский, прим.: 9б, 9в, 11б, 
кадастровый номер: 23:06:0702012:939

Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

09.01.2025 -  
28.02.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
2 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: приведение 
контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение контейнерами»

2.1 Приобретение контейнеров для накопления твердых Иванченко А.В. -  начальник 01.02.2025- -



5

1 2 3 4 5
коммунальных отходов отдела, заместитель начальника 

управления
30.09.2025

Контрольная точка 2.1.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2025 -  
31.03.2025

план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.04.2025 -  
31.05.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.06.2025 -  
31.07.2025

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.08.2025­
30.09.2025

платежное
поручение

2.2 Обустройство мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

01.03.2025 -  
30.09.2025

Контрольная точка 2.2.1 
Закупка включена в план закупок

01.03.2025 -  
31.05.2025

план закупок

Контрольная точка 2.2.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.06.2025 -  
30.06.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.2.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.07.2025 -  
31.08.2025

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 2.2.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.09.2025 -  
30.09.2025

платежное
поручение



6

1 2 3 4 5
3 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг холодного и горячего 
водоснабжения, водоотведения»

3.1 Приобретение материалов для формирования аварийного 
резерва материально - технических ресурсов для 
предупреждения ситуаций, которые могут привести к 
нарушению функционирования систем жизнеобеспечения 
населения и ликвидации их последствий на территории 
муниципального образования Г улькевичский район

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2025 -  
30.06.2025

Контрольная точка 3.1.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2025 -  
31.03.2025

план закупок

Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.04.2025 -  
30.04.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2025 -  
31.05.2025

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.06.2025 -  
30.06.2025

платежное
поручение

3.2 Организация водоснабжения населения Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.09.2025 -  
31.12.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
3.3 «Капитальный ремонт самотечных сетей водоотведения на 

территории Г улькевичского городского поселения 
Гулькевичского района г. Гулькевичи по ул. Короткова

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и

01.06.2025 -  
31.12.2025



7

1 2 3 4 5
диаметром 400 мм протяженностью 700 метров и по 
ул. Островского диаметром 250 мм 
протяженностью 336 метров»

жилищно-коммунального
хозяйства

Контрольная точка 3.3.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.06.2025 -  
31.07.2025

план закупок

Контрольная точка 3.3.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.08.2025 -  
30.09.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.3.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.10.2025 -  
30.11.2025

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.3.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.12.2025 -  
31.12.2025

платежное
поручение

4 Комплекс процессных мероприятий -  «Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами»

4.1 Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

Луханина И.Н. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.04.2025 -  
31.07.2025

Контрольные точки не устанавливаются - - -
5 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

муниципального образования Г улькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг отопления»
Модернизация систем теплоснабжения Филиппенко С.В. -  главный 

специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

Контрольные точки не устанавливаются - - -



8

1 2 3 4 5
2026 год

1 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: отопления, холодного и 
горячего водоснабжения, водоотведения, энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение 
контейнерами»

1.1 Оплата коммунальных услуг теплоснабжающей организации 
за поставку тепловой энергии помещениям, находящимся в 
собственности муниципального образования Г улькевичский 
район

Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

ежемесячно

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.2 Оплата коммунальных услуг организации за энергоснабжение помещений, находящихся в собственности муниципального образования 

Гулькевичский район
Контрольные точки не устанавливаются - - -

1.3 Оплата коммунальных услуг организации за поставку 
холодного водоснабжения помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования Гулькевичский 
район

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

ежемесячно

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.4 Оплата взносов в некоммерческую организацию «Фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории Краснодарского края» 
согласно Закону Краснодарского края от 1 июля 2014 г. 
№ 2735-КЗ «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Краснодарского края»

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

ежемесячно

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.5 Оплата услуг управляющей компании за содержание и 

ремонт общего имущества многоквартирных домов, 
находящихся в собственности муниципального образования 
Г улькевичский район

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

ежемесячно



9

1 2 3 4 5
Контрольные точки не устанавливаются - - -

1.6 Изготовление технических планов и постановка на 
кадастровый учет объектов водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования Гулькевичский район

Ильин Г.В. -  начальник 
управления имущественных 

отношений

01.09.2026 -  
31.12.2026

Контрольная точка 1.6.1 
Закупка включена в план закупок

01.09.2026­
30.09.2026

план закупок

Контрольная точка 1.6.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.10.2026 -  
31.10.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 1.6.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.11.2026 -  
30.11.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 1.6.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.12.2026 -  
31.12.2026

платежное
поручение

1.7 Ремонт муниципального имущества Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

01.09.2026 -  
31.12.2026

1.8 Проведение лабораторных испытаний и технического 
обслуживания электросетевого оборудования

Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
01.06.2026

Контрольные точки не устанавливаются - - -
1.9 Оплата услуг по технической эксплуатации 

электроустановок
Филиппенко С.В. -  главный 

специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйств

Контрольные точки не устанавливаются - - -



10

1 2 3 4 5
2 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: приведение 
контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение контейнерами»

2.1 Приобретение контейнеров для накопления твердых 
коммунальных отходов

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

01.02.2026 -  
31.08.2026

Контрольная точка 2.1.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
31.03.2026

план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.04.2026 -  
30.04.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
30.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2026 -  
31.08.2026

платежное
поручение

2.2 Обустройство мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

01.02.2026 -  
30.06.2026

Контрольная точка 2.2.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок

Контрольная точка 2.2.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.03.2026 -  
31.03.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.2.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.04.2026 -  
30.04.2026

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)



11

1 2 3 4 5
Контрольная точка 2.2.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.05.2026 -  
30.06.2026

платежное
поручение

3 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг холодного и горячего 
водоснабжения, водоотведения»
Приобретение материалов для формирования аварийного 
резерва материально - технических ресурсов для 
предупреждения ситуаций, которые могут привести к 
нарушению функционирования систем жизнеобеспечения 
населения и ликвидации их последствий на территории 
муниципального образования Гулькевичский район

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
31.03.2026

Контрольная точка 3.1.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
15.02.2026

план закупок

Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

16.02.2026­
28.02.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.03.2026 -  
15.03.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

16.03.2026 -
31.03.2026

платежное
поручение

3.2 «Капитальный ремонт артезианской скважины № 79007, 
Краснодарский край, Гулькевичский муниципальный район, 
Гулькевичское городское поселение, г. Гулькевичи, ул. 
Весенняя, 33 А»

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
31.08.2026

Контрольная точка 3.2.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок



12

1 2 3 4 5
Контрольная точка 3.2.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

16.03.2026­
30.04.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.2.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
15.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.2.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

16.07.2026 -
31.08.2026

платежное
поручение

3.3 «Капитальный ремонт самотечных сетей водоотведения на 
территории Г улькевичского городского поселения 
Гулькевичского района г. Гулькевичи (микрорайон 
«Западный» диаметром 100, 150, 300 мм, ул. Первомайская 
диаметром 300 мм, общей протяженностью 4165 метров)»

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
31.08.2026

Контрольная точка 3.3.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок

Контрольная точка 3.3.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.03.2026 -  
30.04.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.3.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
30.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.3.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2026 -  
31.08.2026

платежное
поручение

3.4 «Капитальный ремонт артезианской скважины № 58228 
водозабор «Центральный», расположенной по адресу:

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно-

01.02.2026 -  
31.08.2026

-



13

1 2 3 4 5
Краснодарский край, Гулькевичский район, х. Тысячный, 
ул. Северная, 19а»

энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального 

хозяйства
Контрольная точка 3.4.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок

Контрольная точка 3.4.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.03.2026 -  
30.04.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.4.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
30.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.4.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2026 -  
31.08.2026

платежное
поручение

3.5 «Капитальный ремонт артезианской скважины № 6697, по 
адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, 
х. Тельман, ул. Озерная, 1-А»

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
31.08.2026

Контрольная точка 3.5.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок

Контрольная точка 3.5.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.03.2026 -  
30.04.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.5.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
30.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)



14

1 2 3 4 5
Контрольная точка 3.5.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2026 -  
31.08.2026

платежное
поручение

3.6 «Капитальный ремонт артезианской скважины № 65503, 
Гулькевичский район, с. Отрадо-Ольгинское (водозабор 
«Центральный»), расположенный на земельном участке с 
кадастровым номером 23:06:0802070:620»

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
31.08.2026

Контрольная точка 3.6.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок

Контрольная точка 3.6.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.03.2026 -  
30.04.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.6.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
30.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.6.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2026 -  
31.08.2026

платежное
поручение

3.7 «Капитальный ремонт артезианской скважины № 78758, по 
адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, г. 
Гулькевичи, ул. Короткова (водозабор «Коротков»)»

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2026 -  
31.08.2026

Контрольная точка 3.7.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2026 -  
28.02.2026

план закупок

Контрольная точка 3.7.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.03.2026 -  
30.04.2026

муниципальный
контракт



15

1 2 3 4 5
Контрольная точка 3.7.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.05.2026 -  
30.06.2026

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.7.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

01.07.2026 -  
31.08.2026

платежное
поручение

4 Комплекс процессных мероприятий -  «Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами»

4.1 Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

Луханина И.Н. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.05.2026 -  
31.08.2026

Контрольные точки не устанавливаются - - -
5 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

муниципального образования Г улькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг отопления»
5.1 Модернизация систем теплоснабжения Филиппенко С.В. -  главный 

специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйств

01.04.2026 -  
31.08.2026

Контрольные точки не устанавливаются - - -
2027 год

1 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: отопления, холодного и 
горячего водоснабжения, водоотведения, энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение 
контейнерами»

1.1 Ремонт муниципального имущества Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

01.03.2027 -  
31.10.2027

Контрольные точки не устанавливаются - - -



16

1 2 3 4 5
2 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг: приведение 
контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение контейнерами»

2.1 Приобретение контейнеров для накопления твердых 
коммунальных отходов

Иванченко А.В. -  начальник 
отдела, заместитель начальника 

управления

01.03.2027 -  
31.10.2027

Контрольная точка 2.1.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.03.2027 -  
30.04.2027

план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.05.2027 -  
31.07.2027

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.08.2027 -  
31.08.2027

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.09.2027 -  
31.10.2027

платежное
поручение

3 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
муниципального образования Гулькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг холодного и горячего 
водоснабжения, водоотведения»

3.1 Приобретение материалов для формирования аварийного 
резерва материально - технических ресурсов для 
предупреждения ситуаций, которые могут привести к 
нарушению функционирования систем жизнеобеспечения 
населения и ликвидации их последствий на территории 
муниципального образования Г улькевичский район

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.02.2027 -  
30.06.2027

Контрольная точка 3.1.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.02.2027 -  
15.02.2027

план закупок

Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр

- 16.02.2027 -
31.03.2027

муниципальный
контракт



17

1 2 3 4 5
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок
Контрольная точка 3.1.3 Произведена приемка поставленных 
товаров, выполненных работ, оказанных услуг

01.04.2027 -  
31.05.2027

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.06.2027 -  
30.06.2027

платежное
поручение

3.2 «Строительство водозаборных сооружений и сетей 
водоснабжения в пос. Комсомольский Гулькевичского 
района Краснодарского края»

Тейванова Г.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.03.2027­
30.11.2027

Контрольная точка 3.2.1 
Закупка включена в план закупок

- 01.03.2027 -  
30.04.2027

план закупок

Контрольная точка 3.2.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

01.05.2027 -  
31.07.2027

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.2.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

01.08.2027 -  
30.09.2027

акты
выполненных

работ
(оказанных

услуг)
Контрольная точка 3.2.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному контракту

01.10.2027 -  
30.11.2027

платежное
поручение

4 Комплекс процессных мероприятий — осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

4.1 Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования

Луханина И.Н. -  главный 
специалист отдела топливно-

01.10.2027­
31.12.2027

-



18

1 2 3 4 5
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального 

хозяйства
Контрольные точки не устанавливаются - - -

5 Комплекс процессных мероприятий -  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 
муниципального образования Г улькевичский район, улучшение качества предоставления коммунальных услуг отопления»

5.1 Модернизация систем теплоснабжения Филиппенко С.В. -  главный 
специалист отдела топливно­
энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 
хозяйства

01.04.2027 -  
31.08.2027

Контрольные точки не устанавливаются - - -

Заместитель главы муниципального образования 
Г улькевичский район Е.Г. Салмина


